De

est curia sua cognoscit non tamen solus. pal. c. j. Aut vnde dicit feudum novum. s. ipsum inuestitum alter antiquum scilicet suorum progenitorum. ab eodem tamen domino. tunc olim ordinarij competentes erat iudex hodie per pares curie cognoscitur et sic finaliter conclusit in primo casu principali quod solum vno casu cognoscatur dominus de causa feudi scilicet quando constat ambos esse vasallos. Secundo causa principali tenetur glo. in c. Leterum. de iudeis. quod dicit in causa ordinarij loci. in qua feudum situm est cognoscere debere. Tercio casu iterum per pares curie si repiri possunt. si non eligant alij. Et tales erunt iudices ordinarij quibus lex dat iurisdictiones ordinarias. Ideo sedebunt per tribunali et servabunt iuris ordinem. Si non habent tribunal eligere possunt. Et eo ipso quod dominus iudicat etiam iuriam propriam executi mandare possunt. quod feudum de sui territorij. Item secundum glo. c. romana. §. debet. de ap. li. vi. condudis. si vltra dominum feudi est alius proximus immediatus ad hunc appellat a iura domini feudi. Si talis non sit tunc ad ordinarij loci in qua res sita tur spectat. quod dominus feudi est tali subiectus. vt §. debet. pale. Tamen in vltimo. seu. ter. est quod in tali casu ad imperatorem appellandum sit. Et sic sentit Bal. tacite. Primum tamen magis placet doctoribus. vt notat in dicto. c. Leterum. Et intelliguntur predicta quando est questio de feudo. Sed secus est dum questio vertitur de cognitione feudi. scilicet ad quem pertinet cognitio eius. Talis enim non pertinet ad dominum feudi. siue sit ecclesiasticus siue secularis. alio esset iudex in sua causa et contra totum titulum. C. ne quis in sua causa. quia sic cognoscens de cognitione feudi in casu qui sibi adiudicaret cognitionem talem deberi. Consequenter de proprietate feudi sibi adiudicari debet. Debet ergo superior ordinarij. vel alter de his cognoscere vel iudicare. vel partes arbitros eligere debet qui cognoscant vt notat in c. verum. in glo. iij. de fo. ppe. Et ibi glo. quia vtrum et quando secularis iudex possit negligentiam supplere ecclesiastici in cognitione tali. Tates modo sacerdotum. modo prophetarum. modo poetarum significat. xxi. dist. clericos. post collinam. Tasa ire sunt omnes peccatores. vt. xxiij. q. iij. nabuchodonosor. vbi dicit. vasis ire nun

De

245

quod deus redderet interitum si non spontaneum inueniret homo habere peccatum.

De

Abaldini sunt homines certi. et signatim clerici vel canonici terre vel ecclesie alicuius. de quibus in. l. j. C. de col. illi. vbi dicitur quod collegium abaldinorum non potest constitui ere syndicum.

De

Vectigal est tributum quod prestatur de rebus que vebuntur in omnibus negocijs manuum a vebendis mercibus dictum. id est quod nauticum. vt. ff. de pub. et vect. l. j. hic titulus. Et secundum Azo. in sum. C. eo. titulo. vide supra Tributum.

Vector est portitor qui vebit. Et vectores sunt non solum qui vebunt sed etiam qui vebuntur in navi secundum Azo. in sum. C. eo. tit. et ff. ad. le. ro. de iac.

Vectores possunt dici siue habeant merces siue non. dum tamen opas suas magistro navis exhibeant ad nauigandum. Et sunt quinq. nomina que prestat actum et passionem vt bo. spes zelotypos. Require supra. A.

Vectura. i. vectigal siue nauticum. Vebiculum. secundum l. duodecim. tabu. est via ioceto pedes ex transuerso amfractu. xvj. quod non est necessarium in actu. Jus trahendi ligna lapides vt permittitur habenti actum sed via nisi specialiter conuenisset de hoc i actu. vide infra Via.

Ve pro et ponit interdum. vt in. l. si fundum sub conditione. §. bis verbis. ff. de leg. j.

Vel etiam ponitur pro et interdum. vt in. l. Sepe. ff. de ver. sig. et l. cum quidam. C. de verb. signi. Etiam ponit alternative. vt in. c. iter ceteras. de rescrip.

Venatio quid sit habes secundum Boffr. in sum. titu. de cle. vena. Et est triplex. scilicet oppressiua. arenaria. et saltuosa. Oppressiua est hominum de qua dicitur. Lepit nemitoribus esse robustus venator coram domino. id est extincor et oppressor. Et sic venator est hominum extractor et oppressor qui aliquos venatu opprimat. Arenaria est que fit in arena